

**ASSOCIATION DE
PREVENTION DES MALADIES
MOLECULAIRES**

24 rue du faubourg saint jacques
75014 PARIS

**COMPTES ANNUELS
ARRÊTÉ AU 31/12/2024**

Sommaire

Bilan association	2
	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	6
<i>Charges financières</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
Bilan association détaillé	9
	9
<i>Immobilisations incorporelles</i>	9
<i>Immobilisations corporelles</i>	9
<i>Immobilisations financières</i>	9
<i>Stocks en cours</i>	9
	10
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	10
<i>Dettes</i>	10
<i>Engagements reçus</i>	10
<i>Engagements donnés</i>	10
Compte de résultat association détaillé	12
<i>Produits d'exploitation</i>	12
<i>Autres produits d'exploitation</i>	12
<i>Produits financiers</i>	12
<i>Produits exceptionnels</i>	12
<i>Charges d'exploitation</i>	13
<i>Charges financières</i>	14
<i>Charges exceptionnelles</i>	14
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	14

Bilan association

Bilan associationACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)					
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	26 522		26 522	23 277	3 245
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel				29	- 29
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 018		6 018	6 915	- 897
. Autres					
Valeurs mobilières de placement	487 568		487 568	485 163	2 405
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	235 454		235 454	279 372	- 43 918
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	755 562		755 562	794 756	- 39 194
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	755 562		755 562	794 756	- 39 194

Bilan association(suite)PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	67 575	74 643	- 7 068
. Résultat de l'exercice	-109 266	-7 067	- 102 199
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	-41 691	67 575	- 109 266
Provisions pour risques et charges	35 087		35 087
TOTAL (II)	35 087		35 087
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement		45 902	- 45 902
. Sur autres ressources	100 000	100 000	
TOTAL (III)	100 000	145 902	- 45 902
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	49 649	37 294	12 355
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	2 463	3 755	- 1 292
Autres	610 053	540 230	69 823
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	662 165	581 279	80 886
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	755 562	794 756	- 39 194
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%		
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d’exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens	123 782		123 782	127 898	- 4 116	-3,22
Production vendue services	17 670		17 670	23 327	- 5 657	-24,25
Montants nets produits d’expl.	141 452		141 452	151 225	- 9 773	-6,46
Autres produits d’exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			3 672	6 600	- 2 928	-44,36
Cotisations						
Autres produits			45	5 568	- 5 523	-99,19
Reprise de provisions						
Transfert de charges				61 574	- 61 574	-100
Sous-total des autres produits d’exploitation			3 717	73 742	- 70 025	-94,96
Total des produits d'exploitation (I)			145 169	224 967	- 79 798	-35,47
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D’autres valeurs mobilières et créances d’actif			13 363	14 873	- 1 510	-10,15
Autres intérêts et produits assimilés			2 405		2 405	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			15 768	14 873	895	6,02
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			24 785	23 960	825	3,44
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			24 785	23 960	825	3,44
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			185 722	263 799	- 78 077	-29,60
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-109 266	-7 067	- 102 199	N/S
TOTAL GENERAL			294 988	270 867	24 121	8,91

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	42 853	59 153	- 16 300	-27,56
Services extérieurs	2 230	4 134	- 1 904	-46,06
Autres services extérieurs	66 708	71 599	- 4 891	-6,83
Impôts, taxes et versements assimilés	344	2 823	- 2 479	-87,81
Salaires et traitements	81 277	100 862	- 19 585	-19,42
Charges sociales	24 526	29 791	- 5 265	-17,67
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements				
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	35 087		35 087	N/S
Autres charges	41 963	6	41 957	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	294 988	268 367	26 621	9,92
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		2 500	- 2 500	-100
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)		2 500	- 2 500	-100
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	294 988	270 867	24 121	8,91
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	294 988	270 867	24 121	8,91
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
<i>Immobilisations financières</i>					
TOTAL (I)					
<i>Stocks en cours</i>					
Créances usagers et comptes rattachés	26 522		26 522	23 277	3 245
<i>Clients divers</i>	26 522		26 522	23 277	3 245
. Personnel				29	- 29
<i>Salaire apprenti</i>				29	- 29
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 018		6 018	6 915	- 897
<i>Crédit de tva à reporter</i>				6 555	- 6 555
<i>Taxe sur le c.a. collect. entrepr.</i>	5 618		5 618		5 618
<i>Tva sur factures non parvenues</i>	400		400	360	40
Valeurs mobilières de placement	487 568		487 568	485 163	2 405
<i>Parts sociales apemm g caisse epargne</i>	405 000		405 000	405 000	
<i>Csl livret a ce</i>	82 568		82 568	80 163	2 405
Disponibilités	235 454		235 454	279 372	- 43 918
<i>Apemm caisse epargne</i>	5 051		5 051	1 164	3 887
<i>Csl ce associatis</i>	216 380		216 380	278 209	- 61 829
<i>credit mutuel apemm</i>	5 923		5 923		5 923
<i>Livret triplex cm</i>	8 100		8 100		8 100
TOTAL (II)	755 562		755 562	794 756	- 39 194
TOTAL ACTIF	755 562		755 562	794 756	- 39 194

Bilan association détaillé(suite)PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau	67 575	74 643	- 7 068
<i>Report à nouveau (solde créditeur)</i>	67 575	74 643	- 7 068
. Résultat de l'exercice	-109 266	-7 067	- 102 199
TOTAL (I)	-41 691	67 575	- 109 266
Provisions pour risques et charges	35 087		35 087
<i>Autres provisions pour risques</i>	35 087		35 087
TOTAL (II)	35 087		35 087
. Sur subventions de fonctionnement		45 902	- 45 902
<i>Legs dédiés budget fonctionnement</i>		45 902	- 45 902
. Sur autres ressources	100 000	100 000	
<i>Legs dédiés informatique</i>	100 000	100 000	
TOTAL (III)	100 000	145 902	- 45 902
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	49 649	37 294	12 355
<i>Apemm gestion c épargne</i>	49 649	37 294	12 355
Fournisseurs et comptes rattachés	2 463	3 755	- 1 292
<i>Fournisseurs divers</i>	63		63
<i>Fournisseurs</i>	2 400	3 755	- 1 355
Autres	610 053	540 230	69 823
<i>Salaires korp</i>		390	- 390
<i>Dettes provisio. pour congés payés</i>	898	7 058	- 6 160
<i>Sécurité sociale</i>	2 593	3 629	- 1 036
<i>Subvention legs</i>	595 670	507 898	87 772
<i>Humanis retraite circic</i>	2 241	1 600	641
<i>Apgis prévoyance - mutuelle</i>	278	668	- 390
<i>Apgis axa</i>	332		332
<i>Formation continue</i>		235	- 235
<i>Charges sociales sur congés payés</i>	294	3 882	- 3 588
<i>Pass</i>	374	562	- 188
<i>Tva à décaisser</i>	6 840		6 840
<i>Tva déductible</i>	532	2 287	- 1 755
<i>Taxe sur le c.a. collect. entrepr.</i>		12 021	- 12 021
TOTAL (IV)	662 165	581 279	80 886
TOTAL PASSIF	755 562	794 756	- 39 194
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Production vendue biens	123 782		123 782	127 898	- 4 116 -3,22
Travaux	1 436		1 436	1 436	N/S
Plateforme lesaffre	3 382		3 382	3 382	N/S
Plateforme bourdoncle	5 303		5 303	5 303	N/S
Plateforme andrieu tva	12 118		12 118	2 694	9 424 349,81
Plateforme favier tva	9 180		9 180	500	8 680 N/S
Plateforme do cruzeiro tva	18 223		18 223	13 500	4 723 34,99
Plateforme letourneur tva	3 103		3 103	5 806	- 2 703 -46,56
Plateforme renault tva				-17	17 -100
Plateforme ariey	252		252	2 250	- 1 998 -88,80
Gdr jockers 2024 nottingham	11 358		11 358	11 358	N/S
Gdr jockers 2023				31 322	- 31 322 -100
Gdr jockers divers	6 740		6 740	6 740	N/S
Celine mehats	15 364		15 364	90	15 274 N/S
Gdr jockers 2025 barcelone	450		450	450	N/S
Congres 3 i roscoff / dourdan 2024	10 638		10 638	10 638	N/S
Congres jcd 2023	1 004		1 004	1 809	- 805 -44,50
Congres symposium 2024	11 265		11 265	11 265	N/S
Fondation b.gates /lumen / b.chass	12 257		12 257	35 078	- 22 821 -65,06
Fondation lejeune/dorsequil hors tv				198	- 198 -100
Institut cochin direction tva	270		270	270	N/S
Benoit viollet hors tva	90		90	90	N/S
Divers (anterieurs)				-2 210	2 210 -100
Daniel vaiman hors tva				5 400	- 5 400 -100
Congres paris neuro epn hors tva				30 578	- 30 578 -100
Fete de la science	1 350		1 350	900	450 50,00
Production vendue services	17 670		17 670	23 327	- 5 657 -24,25
Prestations fg apemm	17 891		17 891	21 977	- 4 086 -18,59
Prestations - transfert	-221		-221		- 221 N/S
Locations diverses				1 350	- 1 350 -100
Montants nets produits d'ex	141 452		141 452	151 225	- 9 773 -6,46

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	3 672	6 600	- 2 928	-44,36
Aide apprentissage	3 672	6 600	- 2 928	-44,36
Autres produits	45	5 568	- 5 523	-99,19
Produits divers gestion courante	45	5 568	- 5 523	-99,19
Transfert de charges		61 574	- 61 574	-100
Utilisation legs		61 574	- 61 574	-100
Sous-total des autres produits d'exploitation	3 717	73 742	- 70 025	-94,96
Total des produits d'exploitation (I)	145 169	224 967	- 79 798	-35,47
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	13 363	14 873	- 1 510	-10,15
Revenus parts sociales	13 363	14 873	- 1 510	-10,15
Autres intérêts et produits assimilés	2 405		2 405	N/S
Revenus livret	2 405		2 405	N/S
Total des produits financiers (III)	15 768	14 873	895	6,02
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	24 785	23 960	825	3,44
Dons avril	934	405	549	135,56

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
<i>Dons apemm</i>	147	-180	327	181,67
<i>Don brossard</i>	450		450	N/S
<i>Don</i>	45	-50	95	190,00
<i>Don jockers</i>	1 575		1 575	N/S
<i>Don hosmalin</i>	10 800	10 800		0,00
<i>Don vaiman</i>	180	200	- 20	-10,00
<i>Dons tamburini</i>	9 900	9 344	556	5,95
<i>Dons witko</i>	144	1 335	- 1 191	-89,21
<i>Dons pascal maire</i>		2 106	- 2 106	-100
<i>Don frederic pendino</i>	90		90	N/S
<i>Rentrees sur creances amorties</i>	200		200	N/S
<i>Don mc perthuis</i>	300		300	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	24 785	23 960	825	3,44
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	185 722	263 799	- 78 077	-29,60
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-109 266	-7 067	- 102 199	N/S
TOTAL GENERAL	294 988	270 867	24 121	8,91
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	42 853	59 153	- 16 300	-27,56
<i>Inserm et alves</i>	16 388	28 608	- 12 220	-42,72
<i>Achats materiel equipem. travaux</i>		113	- 113	-100
<i>Fournitures produits</i>	3 824	5 063	- 1 239	-24,47
<i>Fournitures produits etranger</i>	2 041	3 780	- 1 739	-46,01
<i>Equipement informatique</i>	5 311	5 853	- 542	-9,26
<i>Fournitures informatiques</i>	2 703	2 654	49	1,85
<i>Fournit. entretien & petit equip.</i>	1 781	79	1 702	N/S
<i>Fournitures administratives</i>	862	3 469	- 2 607	-75,15
<i>Frais bureau apemm</i>	942	1 089	- 147	-13,50
<i>Site web apemm</i>		2 503	- 2 503	-100
<i>Prestations université nottingham</i>	9 000	5 941	3 059	51,49
Services extérieurs	2 230	4 134	- 1 904	-46,06
<i>Sous-traitance generale</i>		1 485	- 1 485	-100
<i>Chronopaie</i>	1 350	1 838	- 488	-26,55
<i>Ciel comptabilite</i>	677	810	- 133	-16,42
<i>Locations mobilières</i>	203		203	N/S
Autres services extérieurs	66 708	71 599	- 4 891	-6,83
<i>Remunerat. d'interm. et honoraires</i>	450	60	390	650,00
<i>Honoraires</i>	2 100	1 950	150	7,69
<i>Publicite publicat. relat. publiq.</i>	964	438	526	120,09
<i>Achat d'espace publications</i>		1 400	- 1 400	-100
<i>Cadeaux</i>		77	- 77	-100
<i>Cadeaux publicitaires</i>		881	- 881	-100
<i>Transports sur achats</i>	63	1 810	- 1 747	-96,52
<i>Deplacem. missions et receptions</i>		35	- 35	-100
<i>Voyages et déplacements</i>	5 649	5 445	204	3,75
<i>Congrès voyages frais de sejours</i>	31 554	31 106	448	1,44
<i>Congrès inscriptions</i>	3 319	2 893	426	14,73
<i>Frais d'inscription</i>	1 068	430	638	148,37
<i>Receptions</i>	6 666	5 588	1 078	19,29
<i>Congrès missions receptions</i>	13 821	18 523	- 4 702	-25,38
<i>Frais postaux et de télécomm.</i>	110	36	74	205,56
<i>Services bancaires et assim.</i>	366	562	- 196	-34,88
<i>Autres frais & comm. prest. serv.</i>	579	367	212	57,77
Impôts, taxes et versements assimilés	344	2 823	- 2 479	-87,81
<i>Part. employ. a form. prof. cont.</i>		900	- 900	-100
<i>Part. employ. a form. prof. cont.</i>	344	923	- 579	-62,73
<i>Frais de formation</i>		1 000	- 1 000	-100
Salaires et traitements	81 277	100 862	- 19 585	-19,42
<i>Salaires ml apemm</i>	49 052	38 171	10 881	28,51
<i>Salaireregnier</i>		7 298	- 7 298	-100
<i>Camille peron</i>		2 394	- 2 394	-100

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
<i>Juliette korp / flt</i>		4 969	- 4 969	-100
<i>Djihane nour djeridane / flt</i>		10 231	- 10 231	-100
<i>Bayley leadford</i>		4 209	- 4 209	-100
<i>Salaires andrieu</i>	14 985	11 617	3 368	28,99
<i>Megooda tharindi</i>		2 031	- 2 031	-100
<i>Sal Enzo fieschi / flt</i>	11 344	5 032	6 312	125,44
<i>Erica bonazzi / b. chassaing</i>		5 096	- 5 096	-100
<i>Leo bertrand / agnes lehuen</i>		5 282	- 5 282	-100
<i>Salaire Madison saint pierre</i>	6 313		6 313	N/S
<i>Marie pouluais / a. lehuen</i>	2 508		2 508	N/S
<i>Conges payes</i>	-6 160	1 186	- 7 346	-619,39
<i>Primes et gratifications</i>	1 500	1 697	- 197	-11,61
<i>Pass navigo</i>	1 734	1 647	87	5,28
Charges sociales	24 526	29 791	- 5 265	-17,67
<i>Cotisations urssaf</i>	19 059	21 340	- 2 281	-10,69
<i>Humanis retraite</i>	7 034	5 144	1 890	36,74
<i>Apgis mutuelle prévoyance</i>	1 751	1 891	- 140	-7,40
<i>Variation charges congés payés</i>	-3 588	1 237	- 4 825	-390,06
<i>Medecine du travail, pharmacie</i>	270	180	90	50,00
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	35 087		35 087	N/S
<i>Dotat. aux prov. d'exploitation</i>	35 087		35 087	N/S
Autres charges	41 963	6	41 957	N/S
<i>Charges diverses gestion courante</i>	41 963	6	41 957	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	294 988	268 367	26 621	9,92
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
<i>Sur opérations de gestion</i>		2 500	- 2 500	-100
<i>Prix</i>		2 500	- 2 500	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)		2 500	- 2 500	-100
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	294 988	270 867	24 121	8,91
TOTAL GENERAL	294 988	270 867	24 121	8,91
Evaluation des contributions volontaires en nature				